



SAKSBEHANDLER
Elisabeth Nordling

VÅR DATO
25.05.2023

postmottak@ra.no
www.riksantikvaren.no

VÅR REF.
23/01345-3

DERES REF.

DERES DATO

Veteranbåten MS Dalens venner
c/o Arnold Nomme
Gunnar Knudsens veg 126
3712 SKIEN

LDZZ - Dalen - Avgjørelse av klage på avslag om tilskudd fra statsbudsjettet 2023 kap. 1429 post 74

Vi viser til klagen deres, Digisak-ID 148617, datert 21. mars 2023. Klagen gjelder Vestfold og Telemark fylkeskommunes avslag på søknad om tilskudd etter forskrift om tilskudd til fartøyvern (FOR-2021-08-13-2511).

Klagen er oversendt til oss i Digisak og blir behandlet.

Dere har hatt anledning til å uttale dere til fylkeskommunens saksfremstilling. Fristen har nå gått ut og vi har ikke mottatt noen merknader fra deg. Saken er tilstrekkelig opplyst.

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at Vestfold og Telemark fylkeskommunes vedtak om avslag opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.

Bakgrunn for saken

Dere søkte om tilskudd til å restaurere MS Dalen, totalt 2 500 000 kroner. Tilskuddet skal benyttes til å skifte ut dårlige plater i skroget i samarbeid med Bredalsholmen dokk og fartøyvernsenter.

Vestfold og Telemark fylkeskommune avsto søknaden. Avslaget ble begrunnet med at fylkeskommunen på grunn av knappe tilskuddsmidler måtte foreta strenge vurderinger når tilskuddsmidlene skal fordeles. I 2023 ble det prioritert å gi tilskudd til fartøy som er fredet, har pågående arbeider med tilskudd fra forvaltningen, har overordnet tilstandsgrad 3 og som har

fått pålegg om utbedring/istandsetting fra Sjøfartsdirektoratet. Fylkeskommunen viser til at Dalen, selv om den har høy tilstandsgrad, dessverre ikke faller inn under de prioriterte tiltakene.

Innholdet i klagen

I klagen ber dere om en ny vurdering av søknaden. Dere viser til at foreningen har utestående gjeld og et kommende krav om opplagsleie. I første omgang har dere behov for penger til opplagsleie og utskiftning av en plate i styrehusdekket på omtrent 3 x 3 meter, for at det ikke skal oppstå ytterligere vannskader i lugar-, bysse- og messedelen. Kostnadene til dette vil komme på totalt 232 850 kroner.

Dere opplyser om at fartøyet har ligget på land siden september 2019, og at dere flere ganger tidligere har søkt om, og fått avslag på, tilskuddsmidler fra fylkeskommunen. I 2019 ble avslaget begrunnet med at fartøyer som lå i dokk og opptok plass måtte prioriteres, og dere presiseres at dette er tilfelle for Dalen nå.

Avslutningsvis ber dere Riksantikvaren om å sjekke hva som kreves av et Vernet fartøy for å bli kondemnert, noe dere i utgangspunktet ikke ønsker. Dersom fartøyet kondemneres, vil en viktig del av kulturhistorien i Telemarksvassdraget og en del av det maritime bybildet i Skien forsvinne.

Vestfold og Telemark fylkeskommunes vurdering

Fylkeskommunen har vurdert klagen, men fant ikke grunnlag til å endre vedtaket. I 2023 har tilskuddene, med unntak av SAVOS-ordningen, utelukkende gått til fartøy som er fredet eller som har pågående prosjektet som er finansiert av kulturmiljøforvaltningen. MS Dalen faller ikke inn under årets prioriterte tiltak.

Riksantikvarens vurdering

Riksantikvaren skal prøve om Vestfold og Telemark fylkeskommune har fattet vedtaket på feil grunnlag eller i strid med føringene i forskriften. Riksantikvaren skal vurdere synspunktene dere som klager kommer med, og kan også ta opp forhold som ikke tidligere er berørt i saken.

Formålet med tilskuddsordningen er å medvirke til at vernede og fredete fartøy kan bli vedlikeholdt og satt i stand etter antikvariske retningslinjer og bli benyttet som ressurser i en bærekraftig samfunnsutvikling.

Tilskuddet skal benyttes til sikring, vedlikehold, istandsetting og restaurering av fredete og vernet fartøy, og skal bidra til å stimulere frivilliges kompetanse og innsats i verdiskapning lokalt og regionalt, og å opprettholde kunnskapen om eldre håndverk og teknikker knyttet til tre- og stålfartøy og fagmiljøer med slik kunnskap.

Søknadsbeløpene om tilskudd er dessverre langt større enn totalt tildelte nasjonale midler over statsbudsjettet. Derfor må både Riksantikvaren og regionalforvaltningen gjennomføre strenge avveininger ved fordelingen.

Forskriften for tilskuddsordningen legger noen overordnede føringer og rammer for tildelingen av tilskudd. Innenfor disse rammene kan fylkeskommunen ha egne prioriteringer og utvise eget politisk skjønn, så lenge søknadene og tiltakene oppfyller kravene i forskriften. Det er Vestfold og Telemark fylkeskommune som prioriterer tiltak og vurderer hva man ønsker å få ut av tilskuddsmidlene, som fordeles mellom fylkeskommunene av Riksantikvaren.

Fylkeskommunen har gjennomført en skjønnsmessig vurdering av hvem som kunne få tilskudd i 2023. Avveiningen er basert både på fylkeskommunens egne prioriteringer og de som kommer frem av forskriften. I årets tildeling besluttet fylkeskommunen at det ikke skulle gis tilskudd til fartøy som har stor frivillig innsats, dersom ingen av de andre kriteriene var oppfylt. M/S Dalen falt dermed ikke inn under årets prioriteringer.

Til anførselen deres om at båten nå ligger i dokk og opptar plass, og dermed oppfyller ytterligere et kriterium for tilskudd, bemerker vi at det er fartøy som opptar slipp eller dokk som følge av tilskudd fra kulturmiljøforvaltningen som blir prioritert. Dette er dessverre ikke tilfelle for dere.

Om vernestatus

Det er mulig å si opp verneavtalen som er inngått med Riksantikvaren ved å ta kontakt med direktoratet. En eventuell oppsigelse vil føre til at muligheten for å søke om tilskudd i fremtiden avskjæres og at dere ikke lenger vil få fritak for enkelte gebyrer hos Sjøfartsdirektoratet.

Fartøyet representerer betydelige verneverdier, både på grunn av dets høye alder og fordi det er ett av bare to gjenværende fraktefartøy fra vannveiene i innlandet. Riksantikvaren kan imidlertid ikke se at fylkeskommunen i selve tildelingssaken har fattet vedtak på feil grunnlag, eller i strid med føringene i forskriften. Direktoratet finner derfor ikke grunnlag for å overprøve fylkeskommunens vedtak om avslag.

Konklusjon

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at det ikke foreligger feil ved rettsanvendelsen eller saksbehandlingen som kan ha virket bestemmende på vedtakets innhold, jf. forvaltningsloven § 41. Vestfold og Telemark fylkeskommunes vedtak om avslag opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.

Avgjørelsen er endelig og kan ikke klages på, jf. forvaltningsloven § 28.

Vennlig hilsen

Anne-Judith Munthe-Kaas
avdelingsdirektør
leder Juridisk seksjon

Elisabeth Nordling

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift

Vedlegg:

Kopi til: Vemund Olstad, Seksjon for digitale tjenester/ Vestfold og Telemark
fylkeskommune, Postboks 2844, 3702 SKIEN